

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人俞乃奋、主管会计工作负责人万平及会计机构负责人（会计主管人员）舒晓健保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	年初至报告期末比上年度末增减 (%)	说明
总资产	926,682,960.06	642,402,380.12	44.07	
归属于上市公司股东的净资产	647,657,529.79	607,036,002.20	27.51	
经营活动产生的现金流量净额	14,323,844.07	-82,735,028.15	不适用	
归属于上市公司股东的净利润	-3,545,329.68	-29,006,466.54	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-30,589,230.20	-34,063,200.81	不适用	
加权平均净资产收益率（%）	-0.61	-7.24	增加66.93个百分点	
基本每股收益（元/股）	-0.005	-0.041	不适用	
稀释每股收益（元/股）	-0.006	-0.041	不适用	

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	236,319.02	26,989,766.69	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准确定或长期持续享受的政府补助除外			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-565,232.76	1,056,119.92	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额			
少数股东权益影响额（税后）			
合计	-319,914.73	27,043,906.52	

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李朝春、主管会计工作负责人顾美凤及会计机构负责人（会计主管人员）张红伟保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	30,166,175,218.68	26,054,876,371.91	15.33
归属于上市公司股东的净资产	17,311,889,832.00	14,632,573,862.62	18.29
经营活动产生的现金流量净额	1,676,549,841.47	1,808,261,613.41	-7.34
归属于上市公司股东的净利润	3,174,683,762.17	5,212,535,693.07	-39.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	640,019,051.48	1,466,109,853.31	-56.26
归属于上市公司股东的净资产收益率	641.761,200.71	1,094,707,193.79	-40.84
加权平均净资产收益率	4.22	11.62	减少74.41个百分点
基本每股收益（元/股）	0.1221	0.2886	-57.36
稀释每股收益（元/股）	不适用	不适用	不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	3,179,613.79	-36,336,462.63	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准确定或长期持续享受的政府补助除外			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,880,467.16	-21,203,886.09	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
处置无法单独计量的金融资产	-17,002,400.00	-166,586,066.66	
所得税影响额	1,766,306.16	101,139,940.91	
少数股东权益影响额（税后）	-307.50	-1,722.15	
合计	-26,744,340.32	-832,148.23	

注：上半年计提持有待售洛阳永宁金铅冶炼有限公司（永宁金铅）资产减值损失148,583,665.66元，本期末已完成处置。

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减率（%）
营业收入	3,174,683,762.17	5,212,535,693.07	-39.10
营业成本	1,953,362,281.09	3,160,388,179.22	-38.20
财务费用	138,429,967.05	76,910,321.69	79.99
资产减值损失	182,251,844.11	61,219,197.96	197.70
公允价值变动收益	1,223,888.65	5,294,890.00	-76.65
投资收益	103,691,593.90	455,850,771.39	-77.25
所得税费用	-70,078,156.06	323,754,723.81	-121.65
少数股东损益	-42,556,474.34	-19,155,664.06	122.21

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减变动	变动原因
货币资金	38,676,634.49	28,104,642.74	38%	本期开展投融资业务，货币资金较前增加。
应收账款	26,069,652.00		100%	收到客户承兑汇票入账。
应收账款	23,735,660.08	66,318,962.75	-64%	加大催收力度，收回前期货收款。
预付款项	42,203,398.98	26,652,532.85	58%	本期增加预付采购货款。
应收利息	3,321,354.32		100%	美国子公司债权投资产生应收利息。
应收股利	156,000.00		100%	应收控股子公司分配的股利。
其他应收款	96,896,680.31	34,036,574.95	185%	美国子公司新增长期股权投资。
可供出售金融资产	477,600,800.00	303,563,600.00	57%	公司持有的新加坡万国信托的股份2015年1月26日因中方股东合并上市，期末按公允价值每股658元计价，较期初每股615元增长。
长期应收款	42,294,489.81		100%	美国子公司新增长期股权投资。
预收账款	233,995,292.70	162,556,576.40	44%	公司国际业务新增大融资规模。
应付账款	20,015,075.75	9,102,369.90	120%	本期采购结算增加。
预收账款	8,913,741.90	14,821,277.72	-40%	满足收入确认条件，结转预收款。
应付职工薪酬	612,384.63	1,633,374.92	-62%	增长薪酬支付10月份工资。
应付利息	1,934,470.17	388,136.10	425%	美国子公司债权投资产生应付利息。
其他应付款	51,747,749.33	36,564,912.88	42%	大股东关联金业绿庭香港以借款形式向公司提供财务资助。
递延所得税负债	98,212,700.00	50,075,900.00	96%	公司持有的万安源股票公允价值增值，递延所得税负债相应增长。
库存股	1,844,267.30		100%	回购本公司股票，尚未注销。
其他综合收益	256,337,864.57	150,227,700.00	97%	公司持有的万安源股票公允价值增值，其他综合收益相应增长。

（2）合并利润表项目大幅变动的原因说明：

（3）合并现金流量表项目大幅变动的原因说明：

3. 现金流量表项目

公司代码:600695 公司简称:绿庭投资

# 上海绿庭投资控股集团有限公司

## 2015 年第三季度报告

项目	期末余额	年初余额	增减变动	变动原因
货币资金	38,676,634.49	28,104,642.74	38%	本期开展投融资业务，货币资金较前增加。
应收账款	26,069,652.00		100%	收到客户承兑汇票入账。
应收账款	23,735,660.08	66,318,962.75	-64%	加大催收力度，收回前期货收款。
预付款项	42,203,398.98	26,652,532.85	58%	本期增加预付采购货款。
应收利息	3,321,354.32		100%	美国子公司债权投资产生应收利息。
应收股利	156,000.00		100%	应收控股子公司分配的股利。
其他应收款	96,896,680.31	34,036,574.95	185%	美国子公司新增长期股权投资。
可供出售金融资产	477,600,800.00	303,563,600.00	57%	公司持有的新加坡万国信托的股份2015年1月26日因中方股东合并上市，期末按公允价值每股658元计价，较期初每股615元增长。
长期应收款	42,294,489.81		100%	美国子公司新增长期股权投资。
预收账款	233,995,292.70	162,556,576.40	44%	公司国际业务新增大融资规模。
应付账款	20,015,075.75	9,102,369.90	120%	本期采购结算增加。
预收账款	8,913,741.90	14,821,277.72	-40%	满足收入确认条件，结转预收款。
应付职工薪酬	612,384.63	1,633,374.92	-62%	增长薪酬支付10月份工资。
应付利息	1,934,470.17	388,136.10	425%	美国子公司债权投资产生应付利息。
其他应付款	51,747,749.33	36,564,912.88	42%	大股东关联金业绿庭香港以借款形式向公司提供财务资助。
递延所得税负债	98,212,700.00	50,075,900.00	96%	公司持有的万安源股票公允价值增值，递延所得税负债相应增长。
库存股	1,844,267.30		100%	回购本公司股票，尚未注销。
其他综合收益	256,337,864.57	150,227,700.00	97%	公司持有的万安源股票公允价值增值，其他综合收益相应增长。

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减变动	变动原因
销售费用	7,798,931.21	15,444,753.93	-49.50%	销售推广加强费控制。
管理费用	35,761,521.86	25,808,263.94	38.57%	人力费用使用数上升。
财务费用	7,270,788.01	3,578,883.24	103.16%	本期平均贷款余额高于上期，故承担的利息相应增加。
资产减值损失	-3,759,407.17	224,191.87	-1778.90%	收回前欠款，计提的坏账准备转回。
投资收益	25,933,151.04	5,176,000.00	401.03%	本期转让子公司西昌国际股权投资收益，上升。
营业外支出	624,526.57	1,392,593.21	-55.15%	上期资产处置损失，本期减少。

（3）合并现金流量表项目大幅变动的原因说明：

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减变动	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	1,676,549,841.47	1,808,261,613.41	-7.34%	
投资活动产生的现金流量净额	-3,351,963,686.29	1,181,120,636.21	-4,533,084,322.57	
筹资活动产生的现金流量净额	1,072,663,063.32	-1,217,532,961.04	2,290,196,024.36	

（1）经营活动产生的现金流量净额与上年同期基本持平；

（2）投资活动产生的现金流量净额减少主要系本期委托理财产品及结构性存款增加所致；

（3）筹资活动产生的现金流量净额增加主要系本期银行借款增加所致。

项目	2015年9月30日	2014年12月31日	增减率（%）
应收票据	509,522,625.32	1,158,138,987.39	-56.01
预付款项	106,914,503.14	22,456,320.91	-31.40
应收利息	176,982,583.08	55,265,452.15	223.66
其他应收款	106,120,156.44	49,949,578.32	116.79
存货	624,222,416.89	432,754,648.94	44.24
其他流动资产	3,820,313,903.32	2,559,100,452.85	49.28
可供出售金融资产	1,873,388,407.64	4,928.00	38,015,086.84
在建工程	498,354,634.45	372,524,643.53	30.56
递延所得税资产	491,520,764.17	307,825,177.99	59.68
其他非流动资产	2,512,036,872.86	1,802,786,943.92	39.34
短期借款	3,312,263,490.28	356,950,000.00	982.61
应付票据	717,015,000.00	156,900,000.00	356.99
应付账款	-72,350,594.26	207,788,199.47	-134.82
应付利息	19,673,084.49	47,082,873.80	-58.20
其他流动负债	39,289,078.13	16,651,701.67	135.95
应付债券	2,000,000,000.00	5,438,722,886.26	-63.23
其他非流动负债	39,316,206.71	29,876,205.25	31.60
资本公积	12,971,833,065.58	9,529,866,110.21	36.12
其他综合收益	-578,634,438.54	-208,549,984.41	177.46
专项储备	139,992,066.24	271,924,908.24	-48.52

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减率（%）
营业收入	3,174,683,762.17	5,212,535,693.07	-39.10
营业成本	1,953,362,281.09	3,160,388,179.22	-38.20
财务费用	138,429,967.05	76,910,321.69	79.99
资产减值损失	182,251,844.11	61,219,197.96	197.70
公允价值变动收益	1,223,888.65	5,294,890.00	-76.65
投资收益	103,691,593.90	455,850,771.39	-77.25
所得税费用	-70,078,156.06	323,754,723.81	-121.65
少数股东损益	-42,556,474.34	-19,155,664.06	122.21

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减变动	变动原因
货币资金	38,676,634.49	28,104,642.74	38%	本期开展投融资业务，货币资金较前增加。
应收账款	26,069,652.00		100%	收到客户承兑汇票入账。
应收账款	23,735,660.08	66,318,962.75	-64%	加大催收力度，收回前期货收款。
预付款项	42,203,398.98	26,652,532.85	58%	本期增加预付采购货款。
应收利息	3,321,354.32		100%	美国子公司债权投资产生应收利息。
应收股利	156,000.00		100%	应收控股子公司分配的股利。
其他应收款	96,896,680.31	34,036,574.95	185%	美国子公司新增长期股权投资。
可供出售金融资产	477,600,800.00	303,563,600.00	57%	公司持有的新加坡万国信托的股份2015年1月26日因中方股东合并上市，期末按公允价值每股658元计价，较期初每股615元增长。
长期应收款	42,294,489.81		100%	美国子公司新增长期股权投资。
预收账款	233,995,292.70	162,556,576.40	44%	公司国际业务新增大融资规模。
应付账款	20,015,075.75	9,102,369.90	120%	本期采购结算增加。
预收账款	8,913,741.90	14,821,277.72	-40%	满足收入确认条件，结转预收款。
应付职工薪酬	612,384.63	1,633,374.92	-62%	增长薪酬支付10月份工资。
应付利息	1,934,470.17	388,136.10	425%	美国子公司债权投资产生应付利息。
其他应付款	51,747,749.33	36,564,912.88	42%	大股东关联金业绿庭香港以借款形式向公司提供财务资助。
递延所得税负债	98,212,700.00	50,075,900.00	96%	公司持有的万安源股票公允价值增值，递延所得税负债相应增长。
库存股	1,844,267.30		100%	回购本公司股票，尚未注销。
其他综合收益	256,337,864.57	150,227,700.00	97%	公司持有的万安源股票公允价值增值，其他综合收益相应增长。

（2）合并利润表项目大幅变动的原因说明：

（3）合并现金流量表项目大幅变动的原因说明：

3. 现金流量表项目

公司代码:600695 公司简称:绿庭投资

# 上海绿庭投资控股集团有限公司

## 2015 年第三季度报告

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减变动	变动原因
货币资金	38,676,634.49	28,104,642.74	38%	本期开展投融资业务，货币资金较前增加。
应收账款	26,069,652.00		100%	收到客户承兑汇票入账。
应收账款	23,735,660.08	66,318,962.75	-64%	加大催收力度，收回前期货收款。
预付款项	42,203,398.98	26,652,532.85	58%	本期增加预付采购货款。
应收利息	3,321,354.32		100%	美国子公司债权投资产生应收利息。
应收股利	156,000.00		100%	应收控股子公司分配的股利。
其他应收款	96,896,680.31	34,036,574.95	185%	美国子公司新增长期股权投资。
可供出售金融资产	477,600,800.00	303,563,600.00	57%	公司持有的新加坡万国信托的股份2015年1月26日因中方股东合并上市，期末按公允价值每股658元计价，较期初每股615元增长。
长期应收款	42,294,489.81		100%	美国子公司新增长期股权投资。
预收账款	233,995,292.70	162,556,576.40	44%	公司国际业务新增大融资规模。
应付账款	20,015,075.75	9,102,369.90	120%	本期采购结算增加。
预收账款	8,913,741.90	14,821,277.72	-40%	满足收入确认条件，结转预收款。
应付职工薪酬	612,384.63	1,633,374.92	-62%	增长薪酬支付10月份工资。
应付利息	1,934,470.17	388,136.10	425%	美国子公司债权投资产生应付利息。
其他应付款	51,747,749.33	36,564,912.88	42%	大股东关联金业绿庭香港以借款形式向公司提供财务资助。
递延所得税负债	98,212,700.00	50,075,900.00	96%	公司持有的万安源股票公允价值增值，递延所得税负债相应增长。
库存股	1,844,267.30		100%	回购本公司股票，尚未注销。
其他综合收益	256,337,864.57	150,227,700.00	97%	公司持有的万安源股票公允价值增值，其他综合收益相应增长。

项目	2015年1-9月	2014年1-9月
----	-----------	-----------